
 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.novagranada.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

 	 Segunda-feira, 20 de maio de 2019			   Ano II | Edição nº 221			   Página 1 de 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Nova Granada garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 
do site www.novagranada.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Nova Granada, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Nova Granada 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.novagranada.sp.gov.
br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_
granada
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Nova Granada
CNPJ 45.147.733/0001-91
Praça São Benedito, 417
Telefone: (17) 3262-5200
Site: www.novagranada.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

Câmara Municipal de Nova Granada
CNPJ 51.849.693/0001-22
Avenida Adolfo Rodrigues, 1067 
Telefone: (17) 3262-3658
Site: www.camaranovagranada.sp.gov.br

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE NOVA GRANADA	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Licitações e Contratos	 2
Extrato	 2



Município de Nova Granada – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.novagranada.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

 	 Segunda-feira, 20 de maio de 2019			   Ano II | Edição nº 221			   Página 2 de 4

PODER EXECUTIVO DE NOVA GRANADA

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO 0064/2019 17 DE MAIO DE 2019
ALTERA O DECRETO Nº 
0061/2019 E 63/2019, QUE DISPÕE 
SOBRE A NOMEAÇÃO DOS 
MEMBROS QUE CONSTITUIRÃO 
O CONSELHO MUNICIPAL 
DE ACOMPANHAMENTO 
E CONTROLE SOCIAL DO 
FUNDO DE MANUTENÇÃO 
E DESENVOLVIMENTO 
DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
E DE VALORIZAÇÃO DOS 
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – 
FUNDEB.

Dra. Tânia Liana Toledo Yugar, Prefeita Municipal de 
Nova Granada, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

Considerando o disposto na Lei 11.494/2007, portaria 
nº 481, de 11 de outubro de 2013/FNDE, que regulamenta a 
constituição do Conselho Municipal de Acompanhamento 
da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da 
Educação- FUNDEB;

DECRETA:

ARTIGO 1º - Fica alterado o paragrafo único do artigo 
4º, que passará a vigorar com seguinte redação:

ARTIGO 4º - ...

“PARÁGRAFO ÚNICO – A Diretoria ficou assim 
instituída:

Presidente: Eliete Marçal de Mattos Guedes

Vice-Presidente: Luciana Tiago do Carmo Oliveira

1ª Secretária: Magda Aparecida Fernandes da Silva”

ARTIGO 5º - Este Decreto entrará em vigor nesta data 
e afixado no lugar de costume, revogadas as disposições 
em contrário no que couber.

Prefeitura Municipal de Nova Granada - SP, 17 de 
maio de 2019.

DRA. TÂNIA LIANA TOLEDO YUGAR

PREFEITA

Registrado e Publicado na Secretaria da Prefeitura, na 
data supra.

Licitações e Contratos

Extrato

EXTRATO DE CONTRATO
Modalidade..: Dispensa nº 010/2019 - Processo nº 

030/2019
Objeto..........: Contratação de empresa especializada 

para Prestação de Serviços de Locação de equipamentos 
de som e iluminação, para festividades do aniversário de 
Nova Granada.

Município.....: Prefeitura Municipal de Nova Granada

CNPJ - 45.147.733/0001-91

Praça São Benedito, 417 - Centro - CEP - 15440-000

Nova Granada - SP

Contratado.:	ADILSON SOUZA GONÇALVES 
16612402830

CNPJ - nº 26.426.987/0001-02

Rua Francisco dos Santos, nº 825 - Centro - CEP - 
15440-000

Nova Granada - SP

Valor.............: R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos 
reais).

Data..............: 17/05/2019

Drª. Tânia Liana Toledo Yugar-Prefeita Municipal



Município de Nova Granada – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.novagranada.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

 	 Segunda-feira, 20 de maio de 2019			   Ano II | Edição nº 221			   Página 3 de 4

EXTRATO DE CONTRATO
Modalidade..: Dispensa nº 016/2019 - Processo nº 

041/2019
Objeto..........: Contratação de empresa para Prestação 

de Serviços profissionais especializados, com atribuição 
de Visita domiciliar, visando Busca Ativa de famílias que 
estejam em conformidade para inserção no Programa 
Bolsa Família e que não tenha acesso a informação de 
seus direitos.

Município.....:  Prefeitura Municipal de Nova Granada

CNPJ - 45.147.733/0001-91

Praça São Benedito, 417 - Centro - CEP - 15440-000

Nova Granada - SP

Contratado.:	MARIA REGINA DOS SANTOS 
02590955839

CNPJ - nº 30.121.265/0001-09

Rua Manoel Ribeiro de Sá, nº 621 - Centro - CEP 
-15440-000

Nova Granada - SP

Valor.............: R$ 6.000,00 (Seis mil reais).

Data..............: 17/05/2019

Drª. Tânia Liana Toledo Yugar-Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Modalidade..:	 Dispensa nº 008/2019 - Processo nº 

028/2019
Objeto..........: Contratação de empresa especializada 

para Prestação de Serviços de Tendas em estrutura 
metálica, incluindo montagem e desmontagem, para os 3 
dias de festividades do município.

Município.....: Prefeitura Municipal de Nova Granada

CNPJ - 45.147.733/0001-91

Praça São Benedito, 417 - Centro - CEP - 15440-000

Nova Granada - SP

Contratado.:	CLEUSA DE SOUZA PAVANIN

CNPJ - nº 26.313.103/0001-03

Rua Saturnino Garcia Peres Filho, nº 15 - Cecap - 

CEP -15041-015

Nova Granada - SP

Valor.............: R$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos 
reais).

Data..............: 17/05/2019

Drª. Tânia Liana Toledo Yugar-Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Modalidade..:	 Dispensa nº 013/2019 - Processo nº 

036/2019
Objeto..........: Contratação de empresa especializada 

para Locação de Som, para Encontro do Reis na Praça 
São Benedito em Nova Granada.

Município.....: Prefeitura Municipal de Nova Granada

CNPJ - 45.147.733/0001-91

Praça São Benedito, 417 - Centro, CEP - 15440-000

Nova Granada - SP

Contratado.:	JOSÉ MARCIO GOMES MALAVAZI 
33389383816

CNPJ - nº 18.854.594/0001-63

Avenida Adolfo Rodrigues, nº 562 – Centro - CEP - 
15440-000

Nova Granada - SP

Valor.............: R$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais).

Data..............: 17/05/2019

Drª. Tânia Liana Toledo Yugar-Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
1ª PRORROGAÇÃO

Modalidade.......:	 Pregão Presencial nº 024/2018 
- Processo nº 035/2018

Objeto...........: Contratação de empresa para execução 
de serviços de limpeza pública de rotina tais como: 
poda de árvores; limpeza interna e externa de Prédios 
Públicos; varrição manual de vias e logradouros públicos; 
capina manual e mecanizada; capinação química de vias 
pavimentadas com poliedros/paralelepípedos; pintura de 



Município de Nova Granada – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.novagranada.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

 	 Segunda-feira, 20 de maio de 2019			   Ano II | Edição nº 221			   Página 4 de 4

meio fio; limpeza de bocas de lobo e retirada dos entulhos 
provenientes da varrição; especificado por homem/mês/
trabalhado, no Município de Nova Granada, por um 
período de 12 (doze) meses.

Contratante......: Prefeitura Municipal de Nova Granada

CNPJ - 45.147.733/0001-91

Praça São Benedito, nº 417 - Centro

Nova Granada - SP

Contratado.......: Valfer Construções e Comércio Eireli 
- EPP

CNPJ - 04.109.049/0001-38

Rua Coronel Medeiros, nº 112 - Centro

Monte Alto – SP, Cep – 15910-000

Finalidade.......: Prorrogado por mais 12 (doze) meses, 
passando sua vigência até o dia 02/05/2020.

Data.............: 17/05/2019

Drª. Tânia Liana Toledo Yugar-Prefeita Municipal


		2019-05-20T10:10:57-0300




